
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300162

162

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 1/23-PA 3/23, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de papel ofício para manutenção das
Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de Condeúba. Recebimento das
Propostas e Habilitação: 13.1.23 a 25.1.23 até as 10:30h, Abertura das Propostas: 25.1.23
às 10:30h, Disputa: 25.1.23 às 11h - horário de Brasília.

Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 981418 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial.

Condeúba - BA, 12 de janeiro de 2023.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 32/22-PA 170/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de atenção especializada
em saúde Hospital Municipal Dr. José Cardoso dos Apóstolos que serão custados com
recursos da Proposta nº 11740.512000/1200-02. Recebimento das Propostas e Habilitação:
13.1.23 a 25.1.23 até as 8:30h, Abertura das Propostas: 25.1.23 às 8:30h, Disputa: 25.1.23
às 9h - horário de Brasília.

Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 977723 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba - BA, 12 de janeiro de 2023.
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

Contratação de empresa para fornecimento de combustível tipo gasolina
comum, diesel comum e diesel s10 para atender as necessidades da prefeitura municipal
de coração de maria e as demais secretarias, abertura 26/01/2023 as 10:00 hrs. INFORM:
L I C I T AC AO ECO N T R AT O. P M C M @ H OT M A I L . CO M .

Coração de Maria - BA, 12 de Janeiro de 2023
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

P.A. nº 005/2023. Objeto: Credenciamento de Grupo Formal, Informal e
Fornecedor Individual na aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
Alimentação Escolar. - Recebimento: 13/01/2023 a 01/02/2023 - horário: 08hs00min às
12hs00min. Informações - cplcotegipe@gmail.com

DYÓGENES COSTA ALVES DE JESUS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

Menor preço por Lote - Modo de disputa "Aberto"
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 25/01/2023, às 09:30 horas/min, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para aquisição de
kits didáticos de língua portuguesa e matemática para melhoria de proficiência em língua
portuguesa e matemática, com vistas à melhoria do desempenho dos estudantes do ensino
fundamental (anos iniciais e finais) na prova brasil, composto por módulos para alunos e
professores do 3° ao 9° ano do ensino fundamental

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com

Filadelfia - BA, 12 de janeiro de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Objeto: Aquisição de medicamentos da FARMÁCIA BÁSICA, destinados a atenderem as
demandas de saúde nas Unidades Básicas de Saúde, deste município. Tipo menor lance por
lote. Recebimento das propostas: Até 08h de 26/01/2023. Disputa: 26/01/2023, 10h.

Disponibilização do edital e informações no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos
telefones (77) 3616-2112/2125.

Em 11 de janeiro de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 16/2022 - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 016/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A):
SOLCON CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 12.455.534/0001-91. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção,
requalificação e adequações das diversas unidades educacionais do município
de Gov. Mangabeira/BA, conforme especificados no edital e seus anexos.
PERÍODO: 10/01/2023 à 10/01/2024. Marcelo Pedreira de Mendonça - Prefeito
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2023
O Município de Ibititá/BA torna público, para conhecimento dos interessados,

que no período de 13/01/2023 a 31/12/2023, realizará Credenciamento de Pessoa(s)
Física(s) e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Laja Jato em Veículos da Frota
Municipal.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2023
O Município de Ibititá/BA torna público, para conhecimento dos interessados,

que no período de 13/01/2023 a 31/12/2023, realizará Credenciamento de Veículos de
Comunicação de Radiodifusão, com Sinal de Transmissão em todo o Território no Município
de Ibititá, para Divulgação de Matérias Institucionais, Eventos, Campanhas
Educativas/Informativas e Programa de Governo de Interesse Público.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2023
O Município de Ibititá/BA torna público, para conhecimento dos interessados,

que no período de 13/01/2023 a 31/12/2023, realizará Credenciamento de Pessoa(s)
Física(s) e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços Mecânicos e Eventual Fornecimento de
Peças para Veículos e Máquinas deste Município.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004CRED-IN/2023
O Município de Ibititá/BA torna público, para conhecimento dos interessados,

que no período de 13/01/2023 a 31/12/2023, realizará Credenciamento de Pessoa(s)
Física(s) e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços no Fornecimento de Refeições, Pães,
Lanches e Salgados.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN/2023
O Município de Ibititá/BA torna público, para conhecimento dos interessados,

que no período de 13/01/2023 a 31/12/2023, realizará Credenciamento de Pessoa(s)
Física(s) e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Borracharia e Manutenção em
Pneus de Veículos da Frota Municipal.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006CRED-IN/2023
O Município de Ibititá/BA torna público, para conhecimento dos interessados,

que no período de 13/01/2023 a 31/12/2023, realizará Credenciamento de Profissionais -
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) - da Área de Assistência Social para Prestação de

Serviços no Município, conforme descrição no Edital.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2023
O Município de Ibititá/BA torna público, para conhecimento dos interessados,

que no período de 13/01/2023 a 31/12/2023, realizará Credenciamento de Pessoa(s)
Física(s) e/ou Jurídica(s), tais como Psicólogo(a), Fonoaudiólogo(a), Nutricionista,
Fisioterapeuta, Assistente Social e Profissional da Educação Física para atender a Demanda
da Secretaria Municipal de Educação pelo período de 2023, conforme descrição no Edital.
Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ // licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá-BA, 12 de janeiro de 2023.
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 012 do Contrato nº. 138/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social:
Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador):
Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 012 do Contrato nº. 136/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Gerente Administrativo
(Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 162/2020 - Processo Administrativo nº
023/2020 - Pregão Presencial nº 010/2020-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Assistência Social; CONTRATADA: CARMELITO DE
SOUZA NOGUEIRA JUNIOR EPP; CNPJ Nº.: 09.616.899/0001-46; OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações
orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; REC. ORÇ.:
02.06.001/2079/3390320000-3390390000/1500/1661; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,
Secretária Mun. de Assist. Social: Monique Dos Santos Oliveira, e pela Contratada:
Carmelito de Souza Nogueira Junior.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 016/2019 - Processo Administrativo nº
046/2018 - Pregão Presencial nº 016/2018-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA; CNPJ Nº.:
08.003.823/0001-82; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou
reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II,
e §2º da Lei Federal nº 8.666/93; REC. ORÇ.: 02.03.000/2014/3390400000/1500;
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e pela
Contratada: Flávio Mendes Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 358/2021 - Processo Administrativo nº
045/2021 - Pregão Presencial nº 020/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: JD DOS SANTOS HOTEIS;
CNPJ Nº.: 33.800.608/0001-50; OBJETO: fazer o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por
cento) dos itens contratados, conforme Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93. Prorrogar o prazo de
Vigência e alterar a dotação orçamentaria; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e
pelo Contratado, titular: José Dourado dos Santos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-13T00:50:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




